cht -^teict -te)e~ t aibinga - SP
- rciAtta Yaefe,reci 	0(ord,oulo, -

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre o Ecoponto.

Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1 11 1 1 1111111 1111 I III
Protocolo Geral n° 1081 2018

Data: 09/04/2018 Horário 16:08
Legislativo - REQ 234/2018

Autoria: Vereadora Alliny Sartori.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, conforme segue:

1) O Ecoponto ainda está ativo em nosso município?

2) Se a resposta for afirmativa, qual a quantidade mensal de material?

3) E caso não esteja ativo, há previsão e intenções de reativá-lo?

JUSTIFICATIVA: Os Ecopontos são importantes para que as pessoas possam
depositar os materiais que não usam mais, sem deixá-los nas vias acumulando sujeira e entulhos na
vizinhança, proporcionando uma cidade muito mais limpa.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 09 de abril de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1